
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.01.2021 № 132 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насажде-

ний на территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденный постановлением мэрии города Магадана 

от 10.10.2017 № 3262 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана  

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений на территории 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановле-

нием мэрии города Магадана от 10.10.2017 № 3262, следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 2.1 в новой редакции: 

«2.1. Наименование муниципальной услуги. 

Выдача разрешения на снос зеленых насаждений на территории муни-

ципального образования «Город Магадан». 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в отношении 

зеленых насаждений, которые расположены на земельных участках, находя-

щихся в муниципальной собственности либо собственность на которые не 

разграничена, а также на территориях, включенных в состав зеленого фон-

да.». 

1.2. Изложить пункт 2.8.2 в новой редакции: 

«2.8.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 



 

 

1) неполный или недостоверный состав сведений в заявлении и в пред-

ставленных документах;  

2) земельный участок, на котором планируется провести работы по 

сносу зеленых насаждений, находится в федеральной собственности, в соб-

ственности Магаданской области, в частной собственности, за исключением 

территорий, включенных в состав зеленого фонда; 

3) зеленые насаждения, в отношении которых подано заявление о 

предоставлении муниципальной услуги, являются зелеными насаждениями 

особо охраняемых природных территорий, за исключением случаев, когда 

такие насаждения представляют непосредственную угрозу жизни и здоровью 

граждан; 

4) зеленые насаждения, в отношении которых подано заявление о 

предоставлении муниципальной услуги, занесены в Красную книгу Россий-

ской Федерации или Красную книгу Магаданской области, за исключением 

случаев, когда такие насаждения представляют непосредственную угрозу 

жизни и здоровью граждан.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


